
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Sábado 11 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 81519

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
65

74
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

65749 Anuncio de formalización de contratos del TGSS-Dirección Provincial
de Guipúzcoa. Objeto: Servicio de Vigilancia y Seguridad de la sede de
las Direcciones Provinciales de la TGSS, INSS y ISM en Gipuzkoa y de
dos Administraciones y UURE dependientes de la TGSS de Gipuzkoa.
Expediente: 18/003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: TGSS-Dirección provincial de Guipúzcoa.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  TGSS-Dirección  provincial  de

Guipúzcoa.
c) Número de expediente: 18/003.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Vigilancia y Seguridad de la sede de las Direcciones

Provinciales de la TGSS, INSS y ISM en Gipuzkoa y de dos Administraciones
y UURE dependientes de la TGSS de Gipuzkoa.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79714000 (Servicios de vigilancia) y
79710000 (Servicios de seguridad).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10 de junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 840.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 420.000,00 euros. Importe total:
508.200,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de octubre de 2017.
c) Contratista: SEGURIBER, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 351.898,29 euros. Importe

total: 425.796,93 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Único  criterio:  Precio:  La  oferta

económicamente  más  ventajosa.

San Sebastián, 7 de noviembre de 2017.- Directora Provincial.
ID: A170080439-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-10T18:37:15+0100




